
Projektets titel: 
Dans og Udtryk I skolen – et samarbejde mellem Løsning skole og Løsning Gymnastik. 
 
Projektets formål: 

 Foreningen og samarbejdspartner, DGI Sydøstjylland, ønsker at udbrede 
kendskabet til idrættens muligheder i skolerelateret undervisningskontekst.  

 Foreningen ønsker at styrke samarbejdet mellem skole/institution og lokalforening. 
DGI Sydøstjylland ønsker at facilitere dette samarbejde via anderledes 
idrætsundervisning, som tager udgangspunkt i historiefortælling (storytelling). 

 Øget interesse for idrætsfaget blandt elever.  
 Inspiration til idrætslærernes undervisning igennem forløbet med Dans og Udtryk.  

 
Projektets indhold: 
Samarbejde mellem Løsning Gymnastik og Løsning skole omkring forløbet ”Dans og 
Udtryk I Skolen”. Forløbet skal køres på 3. og 4. årgang cirka 80 elever.   
Dans og Udtryk I Skolen er et undervisningsforløb på 3 undervisningsgange, som er 
udviklet af DGI Sydøstjylland og som varetages af DGI instruktør med assistance fra 
respektive idrætsundervisere fra skolen og trænere fra Løsning Gymnastik. 
 
Forløbet er tværfaglig undervisningsforløb, og hver træning/undervisning tager 
udgangspunkt i forskellige landes historie og kultur omkring Dans og Udtryk. Dermed 
søges en øget indsigt i andre landes kulturer værende sig både indenfor Dans og Udtryk 
samt på generelt samfundsfagligt plan. Den sidste undervisningsgang (3. 
undervisningsgang) tager udgangspunkt i den danske foreningskultur og fasciliteres i 
samarbejde med foreningen og dennes trænere, hvor eleverne introduceres til foreningens 
tilbud. Samtidig med der undervises i elementer af Dans og Udtryk, vil der være fokus på 
generel færden og involvering i foreningslivet.  
 
Hvor finder projektet sted: 
Undervisningsforløbet kører over 3 gange i de respektive klassers idrætstimer og 
undervisningen foregår i skolens/forenings idrætshal. 
 
Projektets tidsplan: 
Undervisningsforløbet skal ligge i uge 34, 35 og 36 i forbindelse med forenings 
sæsonopstart. Forløbet løber henover 3 uger, med 1,5 times undervisning pr. uge pr. 
årgang.  
Efter forløbet inviteres elever der har deltaget i undervisningsforløbet til at komme på 
foreningens hold. Foreningen tilbyder åbent-træning og/eller gratis træningsperioder til alle 
elever, som har deltaget.  
 
Der er planlagt en workshop i foreningen med det formål at brobygge mellem skoleforløb 
og forening. Workshoppen vil omhandle bevægelsesglæde og motiverende idrætsmiljøer, 
hvilket undervisningsmaterialet i skolen bygger på. Workshoppen afholdes af en DGI-
konsulent og skal afholdes inden undervisningsforløbet i skolen afsluttes.  
 
 
Anslået budget: 12.000kr 



Dette inkluderer instruktørløn, kørsel, materialer og koordinering.  

DGI har ansvar for koordinering og afholdelse af møder mellem skole og forening og 
undervisningsforløbet. 

Foreningen har ansvar for at deltage i den sidste undervisningsgang samt skabe bedst 
mulig forbindelse mellem undervisningsforløb og foreningsaktiviteter. DGI står til rådighed 
for sparring omkring hvordan dette bedst muligt lykkedes. Skolen forpligter sig også på at 
støtte op om dette løbende og efter forløbet.  

Der søges tilskud på: 6000kr 

 


